INDICAÇÃO Nº
2444
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, as providências necessárias à execução de obras de revitalização da Praça das Américas  no bairro do Jardim América, em Bragança Paulista.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a revitalização da Praça das Américas contribuirá para melhorar a qualidade de vida da comunidade do bairro, na medida em que tornará aquele local mais seguro e agradável para o uso individual e para a convivência entre usuários.

Considerando que  dotar a referida praça de infra-estrutura adequada promoverá o embelezamento do espaço público em benefício tanto dos habitantes locais quanto dos visitantes.

Considerando ainda que  seja meu dever  apoiar as aspirações legítimas da população bragantina, encaminho ao Senhor Governador o presente pleito dos moradores do Jardim América, através da presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - DEM

SPL - Código de Originalidade: 843751 161208 1749